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Ewangelia (Mt 4, 12-23) 

Gdy Jezus posłyszał, że Jan został uwięziony,

usunął się do Galilei. Opuścił jednak Nazaret,

przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem,

na pograniczu ziem Zabulona i Neftalego. Tak

miało się spełnić słowo proroka Izajasza: «Zie -

mia Zabulona i ziemia Neftalego, na drodze ku

morzu, Zajordanie, Galilea pogan! Lud, który

siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie,

i mieszkańcom cienistej krainy śmierci wzeszło

światło». Odtąd począł Jezus nauczać i mówić:

«Nawracajcie się, albowiem bliskie jest króle-

stwo niebieskie».

Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego,

Jezus ujrzał dwóch braci: Szymona, zwanego

Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali

sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. 

I rzekł do nich: «Pójdźcie za Mną, a uczy-

nię was rybakami ludzi». Oni natychmiast, zo -

stawiwszy sieci, poszli za Nim.

A idąc stamtąd dalej, ujrzał innych dwóch

braci: Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Ja -

na, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali

w łodzi swe sieci. 

Ich też powołał. A oni natychmiast zosta-

wili łódź i ojca i poszli za Nim.

I obchodził Jezus całą Galileę, nauczając

w tamtejszych synagogach, głosząc Ewangelię

o królestwie i lecząc wszelkie choroby i wszel-

kie słabości wśród ludu.

Komentarz do Ewangelii

Oto bardzo wymowny fragment Ewangelii wg św. Mateusza.

Ewangelista rozpoczyna nim swoją prezentację publicznej

działalności Syna Bożego, objawionego wcześniej podczas

chrztu w Jordanie. Oto Jezus opuścił Nazaret, przyszedł

i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, na pograniczu ziem

Zabulona i Neftalego. Prorok Izajasz mówił o tym regionie, że

panują tam „ciemności” religijne i moralne, że to „cienista

kraina śmierci”. Nasuwa się ważne pytanie: dlaczego właśnie

tam udał się objawiony ludowi i Janowi Chrzcicielowi

w wodach Jordanu Syn Boży? Po co tam poszedł? Kogo wła-

śnie stamtąd powoła? Do jakiej misji?

Niedziela Słowa BożegoNiedziela Słowa Bożego
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Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com
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Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 19:00 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

3. Niedziela zwykła - 22 stycznia
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 Śp. Maria Piekarz w 42-rocz. śmierci, śp. Edward
Piekarz, śp. Maria Gębala, śp. Tadeusz Pawlik

13:00 Śp. Wojciech Majchrowicz w 14-tą rocz. śmierci,
rodzice Anna i Wincenty, brat Jan i Stanisław, śp.
Iwan, Wojciech, Agnieszka i syn Józef oraz za wszyst-
kie dusze z tych rodzin

15:00  W int. Wspólnoty Jaśmin
19:00 Zbiorowa
20:30  O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 23 stycznia

8:00 Zbiorowa
18:00  O zdrowie i błogosławieństwo Boże oraz potrzebne
            łaski dla Doroty
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 24 stycznia

8:00 Zbiorowa
18:00  Śp. Ryszard Bożek- w I-szą rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Środa - 25 stycznia

8:00  Za Dobroczyńców JOM
 18:00 Śp. Zygmunt Wątroba- o miłosierdzie Boże oraz Maria

i Władysław Wątroba i śp. Roman Dorosz
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 26 stycznia

 8:00 Zbiorowa
18:00  śp. Janusz Biernat w pierwszą rocznicę śmierci

19:00 Zbiorowa

Piątek - 27 stycznia 
8:00 Zbiorowa

18:00  Śp. Sławomir Spasówka
19:00 Zbiorowa

Sobota - 28 stycznia
  8:00    Zbiorowa
19:00    Zbiorowa
 





Z Szawłem w drodze do DamaszkuZ Szawłem w drodze do Damaszku

Ale właściwie co takiego szczególnego przydarzyło się
Sza włowi, który udając się do Damaszku, „ciągle jeszcze siał
grozę i dyszał żądzą zabijania uczniów Pańskich" (Dz 9, 1)?
Czy przeżył jedynie - jak chcieli niektórzy egzegeci - nawróce-
nie o charakterze moralnym? Czy Szaweł, będąc wielkim grze -
sznikiem, w tym konkretnym momencie swojego życia do -
strzegł zło, które wyrządzał, i zdecydował radykalnie zmienić
swój styl życia? A może -wyjaśniali inni - Szaweł w drodze do
Damaszku zmienił jedynie gwałtownie swoją opcję życiową?
Może ten gorliwy wyznawca religii Mojżeszowej postanowił
nagle zaangażować swoje zdolności, siły, wszechstronne przy-
gotowanie i doświadczenie na rzecz nieznanego dotychczas bli-
żej Chrystusa?

Te elementy były niewątpliwie obec-
ne w wydarzeniu w drodze do Damaszku,
ale nie wskazują, a tym bardziej nie
wyczerpują jego istoty. Gdzie więc jej na -
leży szukać? Jest rzeczą charakterystycz-
ną, że apostoł Paweł nie używa nigdy
w odniesieniu do tego doświadczenia ter-
minu „nawrócenie" (metanoia), jednego
z ważniejszych słów w Nowym Testa -
men cie, które, jak wynika z Dziejów
Apo stolskich, jest mu dobrze znane (por.
Dz 26, 20). Również pisząc Listy, wie do -
kładnie, co oznacza nawrócić się, a jed-
nak uważa, że w jego przypadku chodziło
o coś więcej.

O co? - pytamy.
Czytamy z uwagą te fragmenty Lis -

tów, które dotyczą wydarzenia u bram
Damaszku i szybko dostrzegamy, jak jest
ich w sumie niewiele. Kilka zdań w Li -
ście do Galatów (1 Ga 1, 15-16); kilka
w Liście do Rzymian (Rz 8, 29-30); kilka w Pierwszym Liście
do Koryntian (1 Kor 9, 1; 15, 8-9), dłuższy fragment w Liście do
Filipian (Flp 3, 4-9) i jeszcze kilka innych, raczej krótkich
wzmianek. Jeśli byśmy chcieli wybrać jedno zdanie, które
mogłoby najlepiej oddać istotę przemiany, jaka dokonała się
w Szawle, można przytoczyć charakterystyczne wyrażenie
z Listu do Filipian: „To wszystko, co było dla mnie zyskiem, ze
względu na Chrystusa uznałem za stratę" (Flp 3, 7).

W duchu Szawła nastąpiło całkowite przewartościowanie
jego dotychczasowego świata wewnętrznego. To wszystko, co
do tej pory wydawało mu się ważne, nagle straciło całkowicie
swoje znaczenie. To, czego wcześniej nie wyrzekłby się w żad-
nym wypadku, teraz było jak śmieci, ze względu na najwyższą
wartość poznania Chrystusa Jezusa, dla którego wyzuł się ze
wszystkiego (por. Flp 3, 8). Mistyczne i tajemnicze poznanie
Chrystusa odegrało w duchowej drodze Pawła rolę pierwszo-
rzędną i zmieniło całkowicie jego dotychczasowy sposób my -
ślenia i postrzegania świata.

Wydarzenie spod Damaszku pozostanie w jakiejś mierze
tajemnicą, którą należy ciągle zgłębiać, biorąc pod uwagę histo-
rię naszej duchowej wędrówki. Wielu chrześcijan odnajduje

bowiem w doświadczeniu Pawła obraz własnego przeżycia i je
konfrontuje z tym, o czym on pisze. Warto w tym kontekście
posłuchać raz jeszcze opisu tego wydarzenia, jaki przekazują
Dzieje Apostolskie. Może on stanowić dla nas punkt wyjścia
w naszym wewnętrznym dialogu z Pawłem: (Szaweł) udał się
do arcykapłana i poprosił go o listy do synagog w Damaszku,
aby mógł uwięzić i przyprowadzić do Jerozolimy mężczyzn
i kobiety, zwolenników tej drogi, jeśliby jakichś znalazł. Gdy
zbliżał się już w swojej podróży do Damaszku, olśniła go nagle
światłość z nieba. A gdy upadł na ziemię, usłyszał głos, który
mówił: „Szawle, Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?". „Kto
jesteś, Panie?" - powiedział. A On: „Ja jestem Jezus, którego ty
prześladujesz. Wstań i wejdź do miasta, tam ci powiedzą, co
masz czynić". Ludzie, którzy mu towarzyszyli w drodze, onie-
mieli ze zdumienia, słyszeli bowiem głos, lecz nie widzieli

nikogo. Szaweł podniósł się z ziemi,
a kie dy otworzył oczy, nic nie widział.
Zaprowadzili go więc do Damaszku,
trzymając za ręce (Dz 9, 1-8).

Opisane wydarzenie doczekało się
wielu interpretacji w sztuce, zwłaszcza
w malarstwie. Najbardziej znani mistrzo-
wie starali się uwiecznić spotkanie
Szawła z Chrystusem i nadać mu własną
interpretację. Chciałbym zwrócić dzisiaj
uwagę na dwa arcydzieła, które możemy
podziwiać w Rzymie.

Pierwsze z nich, autorstwa samego
Michała Anioła, jest trudno dostępne dla
przeciętnego pielgrzyma. Znajduje się
bowiem w Pałacu Apostolskim, w tzw.
Kaplicy Pawłowej. Jest tam duży fresk,
na którym można bez trudu dostrzec dwa
łatwo odróżniające się plany, oddzielone
linią horyzontu. Górna część fresku
przed stawia Chrystusa w otoczeniu anio-
łów, który jedną ręką kieruje światło łaski

w stronę Szawła, a drugą wskazuje mu miasto, do którego ma
pójść. W dolnej części dzieła dostrzegamy porażonego Szawła
w otoczeniu żołnierzy, który z zamkniętymi oczami podtrzymu-
je się prawą ręką w pozycji półleżącej, a lewą ręką zasłania oczy
przed oślepiającym go światłem i jednocześnie trochę w tajem-
niczy sposób ku niemu się zwraca.

Drugie arcydzieło, autorstwa Caravaggia, możemy podzi-
wiać w kościele Santa Maria del Popolo. W znajdującej się tam
po lewej stronie w głębi Kaplicy Cerasi umieszczono słynne
dzieło obrazujące wydarzenie spod Damaszku. Jego kompozy-
cja jest trochę prostsza niż dzieła Michała Anioła. Caravaggio
umieścił na pierwszym planie leżącego Szawła, który podnosi
swoje ramiona w kierunku mocnego strumienia światła, co wy -
raża jego otwarcie na przyjęcie Chrystusowej łaski. Tajemniczej
scenie przygląda się z niezwykłym spokojem koń i opiekujący
się nim sługa. Wydaje się, że na obydwu dziełach szczególną
rolę odgrywa światło, wyraźnie skierowane na Szawła, znak
Bożej obecności, Boskiego wezwania i Bożej mocy będącej
w stanie przemienić najbardziej zatwardziałych grzeszników
i uczy nić z nich apostołów.

ks. Waldemar Turek (deon.pl)





Styczeń
Za wychowawców 

Módlmy się, aby wychowawcy byli wiarygodnymi świadkami, ucząc braterstwa, a nie
rywalizacji, i pomagając w szczególności najbardziej bezbronnym młodym ludziom.

INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY - 2023

W czwartek, po Mszy wieczornej,
zapraszamy na spotkanie biblijne

poświęcone ewangelii św. Łukasza.

Nowenna ku czci Matki BożejNowenna ku czci Matki Bożej

Nieustającej Po mocyNieustającej Po mocy

środy, godz. 18:45środy, godz. 18:45

Zachęcamy, by zapisywać prośby i po -

dziękowania do Matki Bożej i wrzucać

je do skarbony przy wyjściu. Są one

odczytywane w trakcie nabożeństwa

oraz dołączane do intencji Mszy św.

zbiorowej, odprawianej o godz. 19:00. 

Niedziela Słowa BożegoNiedziela Słowa Bożego

Papież Franciszek ogłosił ustanowienie Niedzieli Słowa
Bożego w Liście Apostolskim z 30 września 2019 r. Ini -
cjatywa ma służyć temu, „aby w Ludzie Bożym wzrosła reli-
gijna i bliska znajomość Pisma Świętego”.

Dokument został podpisany w 1600. rocznicę śmierci św.
Hieronima, który przetłumaczył Pismo święte z greki na łaci-
nę. Niedziela Słowa Bożego obchodzona jest w III niedzielę
okresu zwykłego. W tym roku będzie to 22 stycznia.

Papież wskazuje, że Biblia nie może być dziedzictwem
tylko nielicznych, ani nie może stać się zbiorem ksiąg dla kilku
osób uprzywilejowanych. Wskazuje na znaczenie homilii
i ape luje do kapłanów, by poświęcili odpowiednio dużo czasu
na jej przygotowanie.

„Od nas, kaznodziejów, oczekuje się raczej, że będziemy
się starać nie rozciągać ponad miarę przemądrzałych homilii
lub poruszać nieodpowiednich argumentów” – wskazał papież
Franciszek.

-----------

Warto dodać, że w Kościele w Polsce już od 2008 roku
obchodzony jest Tydzień Biblijny. Inauguruje go Niedziela
Biblijna, podczas której od pięciu lat organizowane jest Na -
rodowe Czytanie Pisma Świętego. Wydarzenie obchodzone
jest w II niedzielę po Wielkanocy.



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dzisiaj zbieramy drugą tacę, zarządzoną przez Archidiecezję Chica -
gowską, na potrzeby Kościoła w Ameryce Łacińskiej. Bóg zapłać.

***
Również dzisiaj (22 stycznia) opłatek Zrzeszenia Literatów Polskich
z Teatrem Rzepicha. Początek w kawiarence o 14:00. O 15:00 Msza św.
dla Wspólnoty Integracyjnej Jaśmin, a po niej spotkanie świąteczne. 

***
We Wspólnocie Jezuitów żegnamy dziś o. prof. Józefa Bremera SJ. który
po zakończeniu badań naukowych wraca do Krakowa na Akademię Ig -
natianum. Zarazem witamy o. Andrzeja Leśniarę SJ, misjonarza od 28 lat
pracującego w Zambii, który będzie z nami do końca marca. Obu ojców
polecamy życzliwej modlitwie.

***
W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu obchodzimy: we wtorek św.
Franciszka Salezego; w środę święto Nawrócenia św. Pawła; w czwartek
świętych Tymoteusza i Tytusa; a w sobotę św. Tomasza z Akwinu.

***
W środę o 18:45 nowenna ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy, któ-
rą modlimy się w intencjach osób żyjących. Prośby i podziękowania,
wrzu cone do skarbony przy wyjściu, odczytywane są w trakcie nabożeń-
stwa oraz dołączane do intencji Mszy, odprawianej o godz. 19:00. 

***
W czwartek, po Mszy wieczornej, spotkanie biblijne poświęcone Ewan -
gelii św. Łukasza.

***
Klub filmowy JOM zaprasza, na film „Św. Jan Bosko”. Projekcja odbę-
dzie się w piątek, 28 stycznia, o godz. 20:00, w Auli Jana Pawła II.

***
Zapraszamy na Rodzinne Kolędowanie, które odbędzie się w przyszłą
niedzielę, 29 stycznia od 12:30, w restauracji Jolly Inn. Bilety: $45 doro-
śli, $25 dzieci.  

***
Grupa Pro-life prosi osoby, które zabrały buteleczki w ramach akcji
"Twoje drobniaki ratują dzieciaki" o ich zwrot do JOM. 

***
Zapraszamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po mszach niedziel-
nych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spo-
tkać się przy kawie lub herbacie i ciastku z cukierni Smakowski Deli.

***
Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia, a Goś -
ciom Sanktuarium i Przyjaciołom JOM życzymy stałej bliskości Serca
Jezusa. Szczęść Boże!

W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz
do biblioteki 

(od 10:30 do 13:00) 
Sponsorem ciast jest

Smakow ski Deli

o. Tomasz Szymczyk SJ
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ANNA

PURYMSKA

REAL ESTATE BROKER

847‐830‐0998
mówię po polsku

Profesjonalne rozliczenia podatkowe od 1991 roku
Zbigniew Janik

6244 W. Belmont Ave
Chicago, IL 60634
Tel: 773-597-5397

Get this weekly bulletin
delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

   Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

WHY ADVERTISE
IN YOUR LOCAL CHURCH BULLETIN?

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church
take at least one church bulletin home every Sunday. 

GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising
in the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between

businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-566-6170 • Email: sales@jspaluch.com

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

SUPPORT THE ADVERTISERS
THAT SUPPORT OUR COMMUNITY

INVEST LOCALLY
Targeting local business makes good “Cents”– 

Get your name out there by advertising in
local parish bulletins. Contact us today for

your next advertising move and we will
work with you for your next
“AD THAT WORKS!”

For more information email sales@jspaluch.com




